
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.07.2021                                             № 555                                         г. Цимлянск 

 

О согласовании цен на платные 

медицинские услуги, оказываемые МБУЗ 

«ЦРБ» Цимлянского района 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 04.10.2012 

№ 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими 

организациями платных медицинских услуг», приказом Министерства 

здравоохранения Ростовской области от 27.06.2016 № 1060 «Об утверждении 

порядка определения цен (тарифов) на платные услуги», уставом МБУЗ 

«Центральная районная больница» Цимлянского района (далее МБУЗ «ЦРБ»), 

протоколом заседания тарифной комиссии Цимлянского района от 12.07.2021 

№ 4, Администрация Цимлянского района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Согласовать цены на платные медицинские услуги, оказываемые МБУЗ 

«ЦРБ» Цимлянского района, согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, 

№ 6. 

2. Рекомендовать МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района использовать в 

работе согласованные цены на платные услуги, согласно приложениям № 1, 

№ 2, № 3, № 4, № 5, № 6.  

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Цимлянского района от 28.06.2018 № 364 «О согласовании цен на платные 

медицинские услуги, оказываемые МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района». 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н. 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел  

экономического прогнозирования  

и закупок Администрации района 



2 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

от 29.07.2021 № 555 
 

Прейскурант цен 

на платные медицинские услуги 

МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района Ростовской области 

оказываемые сверх территориальной программы  

государственных гарантий обеспечения граждан Российской Федерации 

бесплатной медицинской помощью в Ростовской области  

(амбулаторно-поликлинические услуги) 

 
№ 

п/п 

Код 

медицинской 

услуги  

Наименование услуги Цена 

(руб.) 

1. Амбулаторно-поликлинический прием 

 

1.1. В01.023.001 
Прием (осмотр, консультация) врача-невролога 

первичный  
179,00 

1.2. В01.047.001 
Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 

первичный  
202,00 

1.3. В01.057.001 
Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга 

первичный  
155,00 

1.4. В01.050.001 
Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-

ортопеда первичный  
157,00 

1.5. В01.058.001 
Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога 

первичный  
180,00 

1.6. В01.028.001 
Прием (осмотр, консультация) врача-

оториноларинголога первичный  
127,00 

1.7. В01.029.001 
Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога 

первичный  
125,00 

1.8. В01.001.001 
Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-

гинеколога первичный  
226,00 

1.9. В01.053.001 
Прием (осмотр, консультация) врача-уролога  

первичный 
154,00 

1.10. В01.002.001 
Прием (осмотр, консультация) врача-аллерголога-

иммунолога  первичный 
154,00 

1.11. В01.015.001 
Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога  

первичный 
154,00 

2.Услуги поликлиники 

2.1. В04.014.004 Вакцинация (без стоимости вакцины) 112,00 

2.2. А06:12.012:001 
Артериально-стимулированный венозный забор 

крови 
117,00 

3.Профилактические медицинские осмотры 

3.1. В04.023.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача-невролога  
134,00 

3.2. В04.047.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) 137,00 



3 

врача-терапевта 

3.3. В04.057.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача-хирурга 
106,00 

3.4. В04.028.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача-оториноларинголога 
101,00 

3.5. В04.029.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача-офтальмолога  
105,00 

3.6. В04.001.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача-акушера-гинеколога   
172,00 

3.7. В04.047.002.001 

 Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача-терапевта(Врач-терапевт водительской 

комиссии) 

171,00 

3.8. В04.008.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача-дерматовенеролога  
114,00 

3.9. В04:033.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача- профпатолога 
159,00 

3.10. В04:053.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача-уролога 
119,00 

 4.Отоларингологические процедуры 

4.1. А11:25.003 Промывание среднего уха 195,00 

4.2. А11:25.002 
Введение лекарственных препаратов в наружный 

слуховой проход 
145,00 

4.3. А11.08.020 Анемизация слизистой носа 179,00 

4.4. А11:08.010:002 
Получение мазков со слизистой оболочки 

ротоглотки 
47,00 

4.5. А16:08.007 Удаление инородного тела глотки или гортани 163,00 

4.6. А16:03.006 Введение в гортань лекарственных средств 133,00 

4.7. А16.08.014 Репозиция костей носа 142,00 

 5.Офтальмологические процедуры  

5.1. А23:26.001 Подбор очковой коррекции зрения 115,00 

5.2. А23:26.002 Подбор контактной коррекции зрения 115,00 

5.3. А03:26.003 
Осмотр периферии глазного дна с использованием 

трехзеркальной линзы Гольдмана 
120,00 

5.4. А02:26.003 Офтальмоскопия 120,00 

5.5. А11.26.004  Промывание слезных путей 140,00 

5.6. А21.26.001 Массаж век медицинский 138,00 

 6.Дерматовенерологические процедуры  

6.1. А01.01.001 Сбор анамнеза и жалоб в дерматологии 145,00 

 7.Травматологические процедуры 

7.1. А16.01.004 
Хирургическая обработка раны или 

инфицированной ткани 
232,00 

7.2. А16.30.076 Вскрытие гематомы мягких тканей 431,00 

7.3. А15:03.003 Наложение гипсовой повязки при переломах костей 306,00 

7.4. А11.04.005 Пункция синовиальной сумки сустава 324,00 

7.5. А15:03.010 Снятие гипсовой повязки (лонгеты) 134,00 

7.6. А15:03.010.001 Снятие циркулярной гипсовой повязки 230,00 

7.7. А16.30.069 Снятие послеоперационных швов (лигатур) 117,00 

7.8. А16.03.003 Репозиция и фиксация альвеолярного перелома 243,00 



4 

7.9. А16:01.008 Сшивание кожи и подкожной клетчатки 421,00 

7.10. B01:003.004:001 
Местная анестезия (застарелый вывих плечевой 

кости) 
302,00 

7.11. А15:03.001 Наложение повязки при переломах костей 202,00 

7.12. А15.03.001.001 Наложение торако-брахиальной повязки 160,00 

  8.Хирургические процедуры  

8.1. А16.01.004 
Хирургическая обработка раны или 

инфицированной ткани 
207,00 

8.2. А15.01.001.001 Наложение повязки при ожогах 220,00 

8.3. А15:30.001 
Наложение повязки при полостных операциях 

органов брюшной полости 
176,00 

8.4. А15:01.001 
Наложение повязки при нарушении целостности 

кожных покровов 
91,00 

8.5. А15:01.002 
Наложение повязки при гнойных заболеваниях 

кожи и подкожной клетчатки 
92,00 

8.6. A11:01.002 Подкожное введение лекарственных препаратов 80,00 

8.7. А16:01.012 Вскрытие и дренирование флегмоны (абсцесса) 187,00 

8.8. А16:01.018 
Удаление доброкачественных новообразований 

подкожно-жировой клетчатки 
196,00 

8.9. А16.01.027 Удаление ногтевых пластинок 120,00 

8.10. А16:01.017 
Удаление доброкачественных новообразований 

кожи 
200,00 

8.11. А16:01.005 Иссечение поражения кожи 194,00 

8.12. А16:01.018 
Удаление доброкачественных новообразований 

подкожно-жировой клетчатки 
197,00 

8.13. А16.01.016 Удаление атеромы 199,00 

8.14. А03.19.002 Ректороманоскопия 160,00 

   9.Урологические   процедуры  

9.1. А16:28.040 Бужирование уретры 252,00 

9.2. А11:28.007 Катетеризация мочевого пузыря 270,00 

9.3. А16:28.058 Вправление парафимоза 203,00 

9.4. А16:28.072:001 Замена цистостомического дренажа 277,00 

9.5. А21:21.001 Массаж простаты 152,00 

9.6. А03:28.001 Цистоскопия 298,00 

9.7. А03:28.002 Уретроскопия 293,00 

9.8. А11:21.004 Сбор секрета простаты 235,00 

9.9. А17:30.021 Электрокоагуляция 293,00 

10.Плановые малые амбулаторные гинекологические операции  

10.1. А16:20.059:003 Электроэксцизия новообразования влагалища 498,00 

10.2. А16:20.036:001 Электродиатермоконизация шейки матки 335,00 

10.3. А03.20.001 Кольпоскопия 280,00 

10.4. А11.20.014 Введение внутриматочной спирали 228,00 

10.5. А11.20.015 Удаление внутриматочной спирали 287,00 

10.6. А 11.20.011 Биопсия шейки матки 394,00 

10.7. А11.20.013 Тампонирование лечебное влагалища 151,00 

10.8. A11:20.005 Получение влагалищного мазка 117,00 



5 

11.Физиотерапия 

11.1.Электролечение 

11.1.1. А17:24.002 
Гальванизация при заболеваниях периферической 

нервной системы 
131,00 

11.1.2. А17.29.003 
Лекарственный электрофорез при неуточненных 

заболеваниях 
172,00 

11.1.3. А17.30.024 Электрофорез импульсными токами 200,00 

11.1.4. А17.29.002 Электросон 268,00 

11.1.5. А17.30.003 Диадинамотерапия 192,00 

11.1.6. А17.30.004 
Воздействие синусоидальными модулированными 

токами  
190,00 

11.1.7. А17.01.007 Дарсонвализация кожи  190,00 

11.1.8. А17.30.033 Флюктуоризация 163,00 

11.1.9. А17.30.015 Франклинизация  89,00 

11.1.10. А17.30.017 
Воздействие электрическим полем ультравысокой 

частоты (ЭП УВЧ) (лечение на аппаратах) 
121,00 

11.1.11. А17.30.018 
Воздействие электромагнитным излучением 

дециметрового диапазона (ДМВ) 
121,00 

11.1.12. А17.30.025 Общая магнитотерапия  127,00 

11.1.13. А17.30.016 
Воздействие высокочастотными 

электромагнитными полями (индуктотермия) 
156,00 

11.2.Ультразвук 

11.2.1. А17.30.034 Ультрафонофорез лекарственный 190,00 

11.3.Теплолечение  

11.3.1. А20.30.036 Парафино-озокеритовая аппликации (кисть)    235,00 

11.3.2. А20.30.036 Парафино-озокеритовая аппликации (стопа)    325,00 

11.3.3. А20.30.036 
Парафино-озокеритовая аппликации (пояснично-

крестцового отдела спины)    
377,00 

11.4.Массаж 

11.4.1. А 21.01.005 Массаж волосистой части головы медицинский 100,00 

11.4.2. А21.01.002 Массаж лица медицинский 100,00 

11.4.3. А21.01.003 Массаж шеи медицинский 100,00 

11.4.4. А21.01.003.001 Массаж воротниковой области 122,00 

11.4.5. А21.01.004 Массаж верхней конечности медицинский 122,00 

11.4.6. А21.01.004.001 
Массаж верхней конечности, надплечья и области 

лопатки 
145,00 

11.4.7. А21.01.004.002 Массаж плечевого сустава 100,00 

11.4.8. А21.01.004.003 Массаж локтевого сустава 100,00 

11.4.9. А21.01.004.004 Массаж лучезапястного сустава 100,00 

11.4.10. А21.01.004.005 Массаж кисти и предплечья 100,00 

11.4.11. А21.03.007 Массаж спины медицинский 122,00 

11.4.12. А21.03.002.001 Массаж пояснично-крестцовой области 100,00 

11.4.13. А21.03.002.002 
Сегментарный массаж пояснично-крестцовой 

области 
122,00 

11.4.14. А21.03.002.005 Массаж шейно-грудного отдела позвоночника 145,00 

11.4.15. А21.03.002.003 
Сегментарный массаж шейно-грудного отдела 

позвоночника 
189,00 



6 

11.4.16. А21.03.002 Массаж при заболеваниях позвоночника 167,00 

11.4.17. А21.01.009 Массаж нижней конечности медицинский 122,00 

11.4.18. А21.01.009.002 
Массаж тазобедренного сустава и ягодичной 

области 
100,00 

11.4.19. А21.01.009.003 Массаж коленного сустава 100,00 

11.4.20. А21.01.009.004 Массаж голеностопного сустава 100,00 

11.4.21. А21.01.009.005  Массаж стопы и голени 100,00 

11.4.22. А21.01.007 Вакуумный массаж кожи 167,00 

11.4.23. А21.25.002 Массаж барабанных перепонок 87,00 

 11.5.Лечебная физкультура  

11.5.1. А19.04.001.001 
Индивидуальное занятие лечебной физкультурой 

при заболеваниях и травмах суставов  
122,00 

11.5.2. А19.04.001.002 
Групповые занятие лечебной физкультурой при 

заболеваниях и травмах суставов  
167,00 

11.5.3. А19.03.002.001 
Индивидуальное занятие лечебной физкультурой 

при заболеваниях позвоночника 
211,00 

11.5.4. А19.03.002.002 
Групповое занятие лечебной физкультурой при 

заболевания хз позвоночника 
265,00 

11.5.5. А19.23.002.014 

Индивидуальное занятие лечебной физкультурой 

при заболеваниях центральной нервной системы и 

головного мозга 

189,00 

11.5.6. А19.23.002.015 

Групповое занятие лечебной физкультурой при 

заболеваниях центральной нервной системы и 

головного мозга 

268,00 

11.5.7. А19.03.002.023 
Лечебная физкультура с использованием аппаратов 

и тренажеров при заболеваниях позвоночника 
180,00 

12.Рентгенологические исследования (со стоимостью R-пленки) 

 

12.1. А06.09.007 Рентгенография легких 330,00 

12.2. А06:03.013 Рентгенография грудного отдела позвоночника 504,00 

12.3. А06:10.003 
Рентгенография сердца с контрастированием 

пищевода 
659,00 

12.4. А06:08.002 Рентгенография гортани и трахеи 283,00 

12.5. А06:10.002 Рентгенография сердца в трех проекциях 494,00 

12.6. А06.30.004.001 
Обзорная рентгенография органов брюшной 

полости 
439,00 

12.7. А06.16.007 
Рентгеноскопия желудка и двенадцатиперстной 

кишки 
647,00 

12.8. А06:16.001 Рентгенография пищевода 417,00 

12.9. А06.16.001.01 Рентгеноскопия пищевода 417,00 

12.10. А06:14.004 Внутривенная холецистография и холангиография 1106,00 

12.11. А06:14.005 Пероральная холецистография и холангиография 481,00 

12.12. А06:16.008 
Рентгенография желудка и двенадцатиперстной 

кишки, с двойным контрастированием 
734,00 

12.13. А06:18.001 Ирригоскопия 1144,00 

12.14. А06:03.005 
Рентгенография всего черепа, в одной или более 

проекциях 
440,00 

12.15. А06.08.003 Рентгенография придаточных пазух носа 280,00 



7 

12.16. А06:08.003:002 Рентгенография лобной пазухи 280,00 

12.17. А06:08.003:003 Рентгенография гайморовых пазух 280,00 

12.18. А06:07.001 Панорамная рентгенография верхней челюсти 377,00 

12.19. А06:07.002 Панорамная рентгенография нижней челюсти 366,00 

12.20. А06.25.002 Рентгенография височной кости 446,00 

12.21. А06.03.022 Рентгенография ключицы 283,00 

12.22. А06.03.026 Рентгенография лопатки  458,00 

12.23. А06.03.041 Рентгенография таза 327,00 

12.24. А06.28.002  Внутривенная урография 1764,00 

12.25. А06:20.004:001 
Обзорная рентгенография молочной железы в одной 

проекции 
256,00 

12.26. А06.20.004 Маммография 407,00 

12.27. А06.09.006 Флюорография легких 158,00 

12.28. А06.03.033 Ренгенография фаланг пальцев кисти 283,00 

12.29. А06.03.054 Ренгенография фаланг пальцев ноги 283,00 

12.30. А06.03.032 Рентгенография кисти 302,00 

12.31. А06:04.004 Рентгенография лучезапястного сустава 302,00 

12.32. А06:04.003 Рентгенография локтевого сустава 302,00 

12.33. А06.03.029 Рентгенография локтевой кости и лучевой кости 432,00 

12.34. А06.03.052 Рентгенография стопы в одной проекции 328,00 

12.35. А06.03.053 Рентгенография стопы в двух проекциях 467,00 

12.36. А06.04.012 Рентгенография голеностопного сустава 302,00 

12.37. А06:04.010 Рентгенография плечевого сустава 285,00 

12.38. А06:03.046 
Рентгенография большой берцовой и малой 

берцовой костей 
494,00 

12.39. А06.03.043 Рентгенография бедренной кости 331,00 

12.40. А06.03.028 Рентгенография плечевой кости 302,00 

12.41. А06:20.009 Дуктография 963,00 

12.42. А06.30.002 
Описание и интерпретация компьютерных 

изображений 
310,00 

 13.Ультразвуковые исследования 

13.1. А04.14.001 Ультразвуковое исследование печени 334,00 

13.2. А04.14.002 
Ультразвуковое исследование желчного пузыря и 

протоков 
790,00 

13.3. А04.15.001 
Ультразвуковое исследование поджелудочной  

железы 
334,00 

13.4. А04.06.001 Ультразвуковое исследование селезенки 334,00 

13.5. А04.28.001 
Ультразвуковое исследование почек и 

надпочечников 
334,00 

13.6. А04.28.002.005 
Ультразвуковое исследование мочевого пузыря с 

определением остаточной мочи 
274,00 

13.7. А04.21.001 
Ультразвуковое исследование предстательной 

железы  
334,00 

13.8. А04.30.010 
Ультразвуковое исследование органов малого таза 

(комплексное) 
394,00 

13.9. А04.30.001 Ультразвуковое исследование плода 455,00 

13.10. А04.09.001 Ультразвуковое исследование плевральной полости 334,00 



8 

13.11. А04.22.001 
 Ультразвуковое исследование щитовидной железы 

и паращитовидных желез 
275,00 

13.12. А04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез 334,00 

14.Эндоскопические исследования 

14.1. А03.08.003 Эзофагоскопия  410,00 

14.2. А03.16.003 Эзофагогастроскопия 555,00 

14.3. А03.16.001 Эзофагогастродуоденоскопия 706,00 

14.4. А03.19.002 Ректороманоскопия 316,00 

14.5. А03.19.004 Ректосигмоидоскопия 668,00 

14.6. А03.18.001 Колоноскопия  931,00 

14.7. А03.09.001 Бронхоскопия  704,00 

14.8. А03.16.001.001 Видеоэзофагогастродуоденоскопия 860,00 

 15. Функциональные исследования 

15.1. А05.10.004 
Расшифровка, описание и интерпретация 

электрокардиографических данных  
250,00 

15.2. А12.10.005 Велоэргометрия 595,00 

15.3. А05.10.008 Холтеровское мониторирование сердечного ритма 842,00 

16.Реографические исследования 

16.1. А05.23.002 Реоэнцефалография 419,00 

16.2. А05.12.001 Реовазография 323,00 

16.3. А05.12.001.002 Реовазография с медикаментозной пробой 368,00 

16.4. А05:23.001 Электроэнцефалография 470,00 

16.5. А05:23.001:001 Электроэнцефалография с нагрузочными пробами 490,00 

16.6. А05:23.001:002 Электроэнцефалография с видеомониторингом 875,00 

Спирографические исследования 

16.7. А12:09.001 
Исследование неспровоцированных дыхательных 

объемов и потоков 
290,00 

16.8. А12:09.002 
Исследование спровоцированных дыхательных 

объемов 
332,00 

16.9. А12:09.002:001 
Исследование дыхательных объемов с применением 

лекарственных препаратов 
380,00 

16.10. А12:09.002:002 
Исследование дыхательных объемов при 

провокации физической нагрузкой 
332,00 

  17.Клинические лабораторные исследования 

17.1. В03.016.002 Общий (клинический) анализ крови  255,00 

17.2. В03.016.003 Общий (клинический) анализ крови развернутый 355,00 

17.3. А12:05.123 Исследование уровня ретикулоцитов в крови 426,00 

17.4. А12:05.120 Исследование уровня тромбоцитов в крови 450,00 

17.5. В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи 274,00 

17.6. А12:20.001 
Микроскопическое исследование влагалищных 

мазков 
167,00 

17.7. А12:05.005 Определение основных групп по системе AB0 172,00 

17.8. А12:05.006 
Определение антигена D системы Резус (резус-

фактор) 
172,00 

17.9. А26:06.082:001 
Определение антител к бледной трепонеме 

(Treponema pА11idum) в нетрепонемных тестах 
223,00 



9 

(RPR, РМП) (качественное и полуколичественное 

исследование) в сыворотке крови 

17.10. А26:06.082:002 

Определение антител к бледной трепонеме 

(Treponema pА11idum) иммуноферментным 

методом (ИФА) в крови 

920,00 

17.11. А09:05.021 Исследование уровня общего билирубина в крови 161,00 

17.12. А09:05.022:001 
Исследование уровня билирубина связанного 

(конъюгированного) в крови 
161,00 

17.13. А09:05.042 
Определение активности аланинаминотрансферазы 

в крови 
164,00 

17.14. А09:05.041 
Определение активности 

аспартатаминотрансферазы в крови 
163,00 

17.15. А09:05.010 Исследование уровня общего белка в крови 159,00 

17.16. А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 193,00 

17.17. А09.28.011 Исследование уровня глюкозы в моче 155,00 

17.18. А09.05.009 
Исследование уровня С-реактивного белка в 

сыворотке крови 
170,00 

17.19. А09.05.045 Определение активности амилазы в крови 163,00 

17.20. А09.05.017 Исследование уровня мочевины в крови 159,00 

17.21. А09.05.020 Исследование уровня креатинина в крови 160,00 

17.22. А12:05.027 
Определение протромбинового 

(тромбопластинового) времени в крови или в плазме 
166,00 

17.23. А09.05.050 Исследование уровня фибриногена в крови 143,00 

17.24. А09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 164,00 

17.25. В03.053.002 Спермограмма 266,00 

17.26. А09:05.118 

Исследование уровня антител к антигенам 

растительного, животного и химического 

происхождения в крови 

238,00 

17.27. А09.05.032 Исследование уровня общего кальция в крови 171,00 

17.28. А09.05.007 Исследование уровня железа сыворотки крови 170,00 

17.29. А09.05.031 Исследование уровня калия в крови 161,00 

17.30. А09.05.030 Исследование уровня натрия в крови 174,00 

17.31. А26.01.015 
Микроскопическое исследование соскоба с кожи на 

грибы (дрожжевые, плесневые, дерматомицеты) 
145,00 

17.32. В03.016.014 Исследование мочи методом Нечипоренко 125,00 

17.33. В03.016.015 Исследование мочи методом Зимницкого 167,00 

17.34. В03.016.005 
Анализ крови по оценке нарушений липидного 

обмена биохимический 
890,00 

17.35. А09:05.044 
Определение активности гамма-

глютамилтрансферазы в крови 
159,00 

17.36. А09:05.127 
Исследование уровня общего магния в сыворотке 

крови 
156,00 

17.37. А09:05.046 
Определение активности щелочной фосфатазы в 

крови 
189,00 

17.38. 
 

Анализ крови на гематологическом анализаторе в 

том числе: 
139,00 

  В03.016.003 Общий (клинический) анализ крови развернутый   

  А12:05.120 Исследование уровня тромбоцитов в крови   



10 

17.39. А09:05.018 Исследование уровня мочевой кислоты в крови 162,00 

17.40. А26:06.036 
Определение антигена (HbsAg) вируса гепатита В 

(Hepatitis В virus) в крови 
936,00 

17.41. А26:06.041:002 

Определение суммарных антител классов М и G 

(anti-HCV IgG и anti-HCV IgM) к вирусу гепатита С 

(Hepatitis С virus) в крови 

951,00 

Определение онкомаркеров 

17.42. А09:05.202 
Исследование уровня антигена аденогенных раков 

СА 125 в крови 
1148,00 

17.43. А09:05.231 
Исследование уровня опухолеассоциированного 

маркёра СА 15-3 в крови 
1244,00 

17.44. А09:05.195 
Исследование уровня ракового эмбрионального 

антигена в крови 
1051,00 

17.45. А09:05.089 
Исследование уровня альфа-фетопротеина в 

сыворотке крови 
1005,00 

17.46. А09:05.247 
Исследование уровня растворимого фрагмента 

цитокератина 19 (CYFRA 21.1) в крови 
1283,00 

17.47. А09:05.299 
Исследование уровня антигена аденогенных раков 

СА 72-4 в крови 
991,00 

17.48. А09:05.201 
Исследование уровня антигена аденогенных раков 

СА 19-9 в крови 
1118,00 

17.49. А09:05.209 Исследование уровня прокальцитонина в крови 1062,00 

17.50. А09:05.130 
Исследование уровня простатспецифического 

антигена общего в крови 
1446,00 

17.51. А12:23.001 Серологическое исследование ликвора 417,00 

17.52. В03.005.006 
Коагулограмма (ориентировочное исследование 

системы гемостаза) 
612,00 

17.53. А09:05.083 
Исследование уровня гликированного гемоглобина 

в крови 
215,00 

17.54. А12:06.019 
Определение содержания ревматоидного фактора в 

крови 
135,00 

17.55. А09:28.015:001 
Обнаружение кетоновых тел в моче экспресс-

методом 
100,00 

17.56. В03.016.006.001 
Общий (клинический) анализ мочи (автоматический 

анализатор мочи) 
147,00 

17.57. А12:05.007:001 
Определение фенотипа по антигенам С, с, Е, е, Cw, 

К, к и определение антиэритроцитарных антител 
600,00 

17.58. А09:05.031 Исследование уровня калия в крови 112,00 

17.59. А09:05.030 Исследование уровня натрия в крови 112,00 

17.60. А12:05.027 
Определение протромбинового 

(тромбопластинового) времени в крови или в плазме 
198,00 

17.61. А12:05.039 
Активированное частичное тромбопластиновое 

время 
209,00 

17.62. А12:05.028 Определение тромбинового времени в крови 166,00 

Цитология – полный анализ с исследованием патогенной флоры 

17.63. А08:20.017 
Цитологическое исследование микропрепарата 

шейки матки 
250,00 

17.64. А08:20.017:001 
Цитологическое исследование микропрепарата 

цервикального канала 
250,00 



11 

17.65. А09:05.065 
Исследование уровня тиреотропного гормона (ТТГ) 

в крови 
1090,00 

17.66. А09:05.061 
Исследование уровня свободного трийодтиронина 

(СТЗ) в крови 
1090,00 

17.67. А09:05.063 
Исследование уровня свободного тироксина (СТ4) 

сыворотки крови 
1110,00 

17.68. А12:06.045 
Определение содержания антител к 

тиреопероксидазе в крови 
1142,00 

17.69. А26:06.067.001 

Определение антител класса G (IgG) к короновирусу 

SARS-Cov-2 (2019-nCOV) в крови, количественное 

исследование 

850,00 

  18. Сосудистая доплерография 

18.1. А04:12.002:001 
Ультразвуковая допплерография сосудов (артерий и 

вен) верхних конечностей 
615,00 

18.2. А04:12.002:002 
Ультразвуковая допплерография сосудов (артерий и 

вен) нижних конечностей 
615,00 

18.3. А04:23.001:003 

Ультразвуковое исследование кровотока 

(флуометрия) в артериях головного мозга 

интраоперационное 

955,00 

  19.Предрейсовые и послерейсовые осмотры  

 

  

Обследование (опрос, измерение: артериального 

давления, частоты сердечных сокращений, 

температуры; состояние слизистых глаз и склер, 

зрачков; состояние кожных покровов) 

88,00 

19.1.    в том числе предрейсовый осмотр 44,00 

 
А02:12.002 

Измерение артериального давления на 

периферических артериях  

  А02:12.001 Исследование пульса 
 

  А02:30.001 Термометрия общая 
 

 
A01:26.002 Визуальное исследование глаз 

 
19.2.  

 
в том числе послерейсовый осмотр 44,00 

  А02:12.002 
Измерение артериального давления на 

периферических артериях   

  А02:12.001 Исследование пульса   

  А02:30.001 Термометрия общая   

  A01:26.002 Визуальное исследование глаз   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



12 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

от 29.07.2021 № 555 
 

Прейскурант цен 

на платные медицинские услуги 

МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района Ростовской области 

оказываемые сверх территориальной программы  

государственных гарантий обеспечения граждан Российской Федерации 

бесплатной медицинской помощью в Ростовской области  

(стационарная помощь) 

 
№ 

п/п 

Код 

медицинской 

услуги 

Наименование услуги Цена 

 (руб.) 

1.Хирургическое отделение (гинекологические койки) 

1.1. В01:001.007 

Ежедневный осмотр врачом-акушером-гинекологом, 

с наблюдением и уходом среднего и младшего 

медицинского персонала в отделении стационара 

1389,00 

 
 

Стоимость хирургических операций 

(гинекологического профиля) с применением 

анестезиологического пособия) в стационаре, 

согласно перечня операций по категориям сложности 

 

 
 

2 категория 
 

1.2. А11.20.008 
Раздельное диагностическое выскабливание полости 

матки и цервикального канала в том числе: 3398,00 

1.3. A11:20.008:001 
Раздельное диагностическое выскабливание полости 

матки 
3398,00 

1.4. A11:20.008:002 
Раздельное диагностическое выскабливание 

цервикального канала 
 

3398,00 

1.5. А16.20.020 Дренирование абсцесса женских половых органов 3398,00 

1.6. А16.20.036:001 Электродиатермоконизация шейки матки 3398,00 

1.7. А11.20.009 Зондирование матки 3398,00 

 
 

3 категория   

1.8. А16.20.037 Искусственное прерывание беременности (аборт) 3398,00 

1.9. А16.20.025 Зашивание разрыва влагалища в промежности 4340,00 

 
 

4 категория 
 

1.10. А16.20.02 Оофорэктомиялапаротомическая  6226,00 

1.11. А16.20.061 Резекция яичника лапаротомическая 6226,00  

2.Хирургическое отделение (хирургические койки) 



13 

2.1. B01:057.005 
Ежедневный осмотр врачом-хирургом с наблюдением 

и уходом среднего и младшего медицинского 

персонала в отделении стационара 

1389,00 

 
 

Стоимость хирургических операций (с применением 

анестезиологического пособия) в стационаре, 

согласно перечня операций по категориям сложности 

  

 
 

1 категория   

2.2. А16.21.038 Пластика уздечки крайней плоти 4899,00 

2.3. А16:01.016 Удаление атеромы 3521,00 

2.4. А16:01.018 
Удаление доброкачественных новообразований 

подкожно-жировой клетчатки 
3521,00 

2.5. А16:02.003 Удаление новообразования сухожилия 3521,00 

2.6. А16:01.012 Вскрытие и дренирование флегмоны (абсцесса) 3941,00 

2.7. А16:01.023 Иссечение рубцов кожи 3941,00 

 
 

2 категория   

2.8. А16:21.013 Обрезание крайней плоти 4976,00 

2.9. А16:01.011 Вскрытие фурункула (карбункула) 1643,00 

2.10. А16:04.019 Иссечение суставной сумки (синовэктомия) 5414,00 

2.11. А16:03.024:007 
Реконструкция кости. Коррегирующая остеотомия 

при деформации стоп 
5414,00 

 
 

3 категория   

2.12. А16:21.027 Коррекция гинекомастии 8799,00 

2.13. А16:03.042 Реплантация стопы 6611,00 

2.14. А16:19.003:001 Иссечение анальной трещины 7697,00 

2.15. А16:01.002 Вскрытие панариция 4931,00 

 
 

4 категория   

2.16. А16:21.024 Иссечение оболочек яичка 12639,00 

2.17. А16:19.034 Вскрытие острого гнойного парапроктита 8516,00 

2.18. А16:02.004 Иссечение контрактуры Дюпюитрена 10200,00 

2.19. А16:01.023 Иссечение рубцов кожи 10692,00 

2.20. А16:01.023:001 Иссечение рубцов передней брюшной стенки 12094,00 

2.21. А16:01.023:002 Иссечение келлоидных рубцов кисти 10692,00 

2.22. А16:01.012 Вскрытие и дренирование флегмоны (абсцесса) 9290,00 

2.23. А16:01.012:001 Вскрытие флегмоны (абсцесса) стопы (голени) 8520,00 

2.24. А16:04.024 Менискэктомия 11024,00 

 
 

5 категория   

2.25. А16:19.013 Удаление геморроидальных узлов 13356,00 

2.26. A16:19.024 Иссечение эпителиального копчикового хода 12492,00 

2.27. А16:19.034 Вскрытие острого гнойного парапроктита 11312,00 



14 

2.28. А16:30.002 Оперативное лечение пупочной грыжи 17102,00 

 
 

6 категория   

2.29. А16:30.001 Оперативное лечение пахово-бедренной грыжи 17102,00 

2.30. А16:30.004:002 Пластика при диастазе прямых мышц живота 21418,00 

2.31. А16:02.009:003 
Наложение шва ахиллова сухожилия закрытым 

способом 
15458,00 

 
 

7 категория   

2.32. А16:30.004:011 
Оперативное лечение грыжи передней брюшной 

стенки с использованием сетчатых имплантов 
27912,00 

2.33. А16:30.004:003 
Операция при малой и средней послеоперационной 

грыже (легкая форма) 
24623,00 

2.34. А16:18.009 Аппендэктомия 24833,00 

 
 

8 категория   

2.35. А16:12.006:001 Удаление поверхностных вен нижней конечности 38410,00 

 
 

9 категория   

2.36. А16:14.009:002 Холецистэктомия лапароскопическая 36782,00 

2.37. А16:30.004:005 Операция при большой послеоперационной грыже 42278,00 

 
 

10 категория   

2.38. А16:21.003 Чреспузырная аденомэктомия 44346,00 

2.39. А16:14.009 Холецистэктомия 49675,00 

2.40. А16:18.022 Разобщение сращений при спаечной непроходимости 48105,00 

2.41. А16:30.004:006 
Операция при большой послеоперационной грыже в 

инфицированных условиях 
49899,00 

2.42. А16:30.017 Ампутация нижней конечности 46586,00 

2.43. А16:30.019 Ампутация верхней конечности 47662,00 

3.Неврологическое отделение 

3.1. B01:023.003 

Ежедневный осмотр врачом-неврологом с 

наблюдением и уходом среднего и младшего 

медицинского персонала в отделении стационара 

984,00 

4.Терапевтическое отделение 

4.1. B01:047.009 

Ежедневный осмотр врачом-терапевтом с 

наблюдением и уходом среднего и младшего 

медицинского персонала в отделении стационара 

1103,00 

5.Хирургическое отделение (пластические операции) 

5.1. 

B01:057.006 

Ежедневный осмотр врачом-пластическим хирургом с 

наблюдением и уходом среднего и младшего 

медицинского персонала в отделении стационара 

1409,00 

 
Стоимость хирургических операций (с применением 

анестезиологического пособия) в стационаре, 
 



15 

согласно перечня операций по категориям сложности 

5.2. А16:01.023 Иссечение рубцов кожи (до 10 см) 10886,00 

5.3. А16:26.111:001 
Пластика верхних век без пересадки тканей 

чрескожным доступом 
21118,00 

5.4. A16:26.111.003 
Пластика нижних век чрескожнымподресничным 

доступом с формированием кожного лоскута 
21118,00 

5.5. А16:20.085:002 

Маммопластика подгрудным доступом с 

применением эндопротеза, расположенного 

подмышечно 

84697,00 

5.6. А16:25.021:001 
Пластика выступающих (оттопыренных) ушных 

раковин 
18330,00 

5.7. А16:01.022:001 Дермабразия рубцов 16320,00 

5.8. А16:01.034 
Удаление подкожно-жировой клетчатки (липосакция) 

тело 
21563,00 

5.9. А16:26.111 
Пластика века (блефаропластика) без и с пересадкой 

тканей 
21118,00 

5.10. А16:03.034:002 Репозиция костей носа закрытая 30856,00 

5.11. А16:08.013:002 Пластика перфорации носовой перегородки 30865,00 

5.12. А16:30.058:001 
Пластика мягких тканей лба открытым способом с 

использованием коронарного доступа 
36081,00 

5.13. А16:20.085:012 
Кожная пластика с применением доступа 

инвертированным Т (мастопексия) 
103547,00 

5.14. А16:07.022 Контурная пластика лица 107959,00 

5.15. А16:30.008 
Иссечение кожи и подкожно-жировой клетчатки 

передней брюшной стенки (абдоминопластика) 
113036,00 

5.16. B01:057.003 
Прием (осмотр, консультация) врача-пластического 

хирурга первичный 
1650,00 

6.Отделение анестезиологии реанимации 

6.1. В03.003:005 Суточное наблюдение реанимационного пациента 2172,00 

 
 

   
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

от 29.07.2021 № 555 
 

Прейскурант цен 

на платные медицинские услуги 

МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района Ростовской области 

оказываемые сверх территориальной программы 

государственных гарантий обеспечения граждан Российской Федерации 

бесплатной медицинской помощью в Ростовской области 

(стоматологические услуги) 

 
№ 

п/п 

Код 

медицинской 

услуги 

Наименование услуги Цена 

(руб.) 

1.Рентгендиагностика и физиотерапевтические процедуры 

1.1. А06:07.003 
Прицельная внутриротовая контактная 

рентгенография 
190,00 

1.2. А17:07.001 
Электрофорез лекарственных препаратов при 

патологии полости рта и зубов 
145,00 

1.3. А17:07.007 Дарсонвализация при патологии полости рта  165,00 

1.4. А22:07.005 Ультрафиолетовое облучение ротоглотки  95,00 

1.5. А17:07.008 Флюктуоризация при патологии полости рта и зубов 165,00 

2.Лечебно-хирургическое лечение 

2.1.Терапевтический прием 

2.1.1. B01:065.001 
Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-

терапевта первичный 
215,00 

2.1.2. B01:065.002 
Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-

терапевта повторный 
117,00 

2.1.3. А11.07.012 

Глубое фторирование эмали зубов (лечение кариеса 

эмали с использованием эмаль-герметизирующего 

ликвида) 

185,00 

2.1.4. А11.07.012 

Глубое фторирование эмали зубов (лечение кариеса 

эмали с использованием дентин герметизирующего 

ликвида) 

242,00 

2.1.5. А16:07.057 
Запечатывание фиссуры зуба герметиком (герметик 

"Фиссурит") 
192,00 

2.1.6. А16:07.057 
Запечатывание фиссуры зуба герметиком 

(стеклоиномерным цементом "Витремер") 
978,00 

2.1.7. А16:07.057 
Запечатывание фиссуры зуба герметиком (герметик 

KETAK MOLAR) 
583,00 

2.1.8. А16:07.091 Снятие временной пломбы (пломбы) 175,00 



17 

2.1.9. А16:07.010 
Экстирпация пульпы (раскрытие полости зуба и мед 

обработка корневого канала) 
325,00 

2.1.10. А16:07.030.001 
Инструментальная и медикаментозная обработка  

корневого канала (медикаментозная обработка) 
185,00 

2.1.11. А16:07.092 Трепанация зуба, искусственной коронки 235,00 

2.1.12. А11:07.027 Наложение девитализирующей пасты  200,00 

2.1.13. А16:07.009 Пульпотомия (ампутация коронковой пульпы) 376,00 

2.1.14. А16:07.030.001 

Инструментальная и медикаментозная обработка 

хорошо проходимого корневого канала (пульпит 1-го 

зуба) 

735,00 

2.1.15. А16:07.030.001 

Инструментальная и медикаментозная обработка 

хорошо проходимого корневого канала (пульпит 2-го 

зуба) 

880,00 

2.1.16. А16:07.030.001 

Инструментальная и медикаментозная обработка 

хорошо проходимого корневого канала (пульпит 3-го 

зуба) 

1020,00 

2.1.17. А16:07.030.002 

Инструментальная и медикаментозная обработка 

плохо проходимого корневого канала (периодонтит 

1-го зуба) 

600,00 

2.1.18. А16:07.030.002 

Инструментальная и медикаментозная обработка 

плохо проходимого корневого канала (периодонтит 

2-го зуба) 

780,00 

2.1.19. А16:07.030.002 

Инструментальная и медикаментозная обработка 

плохо проходимого корневого канала (периодонтит 

3-го зуба) 

970,00 

2.1.20. А16:07.082:001 
Распломбировкакорневогоканала ранее леченного 

пастой (цинк-эвгеноловая паста) 
415,00 

2.1.21. А16:07.082:002 

Распломбировкаодного корневого канала ранее 

леченного фосфат- цементом/ резорцин-

формальдегидным методом (резорцин формалиновая 

паста) 

840,00 

2.1.22. А16:07.094 Удаление внутриканального штифта/вкладки 730,00 

2.1.23. А16:07.030.001 

Инструментальная и медикаментозная обработка  

корневого канала (подготовка корневого канала зуба 

под вкладку, штифт) 

425,00 

2.1.24. А16:07.093 
Фиксация внутриканального штифта (штифта 

металл.) 
405,00 

2.1.25. А16.07.008.001 
Пломбирование корневого канала зуба пастой (цинк-

эвгеноловая паста) 
200,00 

2.1.26. А16.07.008.001 
Пломбирование корневого канала зуба пастой 

(иодент паста) 
210,00 

2.1.27. А16.07.008.001 
Пломбирование корневого канала зуба пастой (паста 

Тиэдент) 
220,00 

2.1.28. А16.07.008.002 

Пломбирование корневого канала зуба 

гуттаперчивыми штифтами (паста Гутасиллер с 

гуттаперчивыми штифтами) 

225,00 



18 

2.1.29. А16.07.008.002 
Пломбирование корневого канала зуба 

гуттаперчивыми штифтами (с эндометазаном) 
815,00 

2.1.30. А16:07.002:001 

Восстановление зуба пломбой I, II, III, V, VI класс по 

Блэку с использованием стоматологических 

цементов ("Витремер") 

200,00 

2.1.31. А16:07.002:001 

Восстановление зуба пломбой I, II, III, V, VI класс по 

Блэку с использованием стоматологических 

цементов ("Витремер") 

775,00 

2.1.32. А16:07.002:003 

Восстановление зуба пломбой с нарушением 

контактного пункта II, III класс по Блэку с 

использованием стоматологических цементов 

("Витремер") 

765,00 

2.1.33. А16:07.002:005 

Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с 

использованием стеклоиномерных цементов 

(теклоиномерный цемент "Витремер") 

845,00 

2.1.34. А16:07.002:006 

Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с 

использованием материалов химического 

отверждения (" при отсутствии твердых тканей 

свыше 1/2 коронки зуба пломбировочным 

материалом Кампосайт") 

458,00 

2.1.35. А16:07.002:002 

Восстановление зуба пломбой I, II, III, V, VI класс по 

Блэку с использованием материалов химического 

отверждения (" при отсутствии твердых тканей   1/3 

коронки зуба пломбировочным материалом Призма") 

410,00 

2.1.36. А16:07.002:002 

Восстановление зуба пломбой I, II, III, V, VI класс по 

Блэку с использованием материалов химического 

отверждения ("при отсутствии твердых тканей   1/2 

коронки зуба пломбировочным материалом Призма") 

415,00 

2.1.37. А 16:07.002:004 

Восстановление зуба пломбой с нарушением 

контактного пункта II, III класс по Блэку с 

использованием материалов химического 

отверждения(при отсутствии твердых тканей  свыше 

1/2 коронки  зуба пломбировочным материалом 

Призма) 

425,00 

2.1.38. А16:07.002:010 

Восстановление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку 

с использованием материалов из фотополимеров 

(при отсутствии твердых тканей  до 1/3 коронки  зуба 

светоотверждаемым материалом  Филтекс Z-250) 

945,00 

2.1.39. А16:07.002:012 

Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с 

использованием материалов из фотополимеров (при 

отсутствии твердых тканей  до 1/2 коронки  зуба 

светоотверждаемым материалом  Филтекс Z-250) 

1070,00 

2.1.40. А16:07.002:011 

Восстановление зуба пломбой с нарушением 

контактного пункта II, III класс по Блэку с 

использованием материалов из фотополимеров (при 

отсутствии твердых тканей  свыше 1/2 коронки  зуба 

светоотверждаемым материалом  Филтекс Z-250) 

1200,00 



19 

2.1.41. А16:07.002:010 

Восстановление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку 

с использованием материалов из фотополимеров 

(при отсутствии твердых тканей  до  1/3 коронки  

зуба светоотверждаемым материалом Призмофил) 

650,00 

2.1.42. А16:07.002:012 

Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с 

использованием материалов из фотополимеров (при 

отсутствии твердых тканей  до  1/2  коронки  зуба 

светоотверждаемым материалом  Призмофил) 

670,00 

2.1.43. А16:07.002:011 

Восстановление зуба пломбой с нарушением 

контактного пункта II, III класс по Блэку с 

использованием материалов из фотополимеров (при 

отсутствии твердых тканей свыше 1/2 коронки зуба 

светоотверждаемым материалом Призмофил) 

710,00 

2.1.44. А16:07.002:010 

Восстановление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку 

с использованием материалов из фотополимеров 

(при отсутствии твердых тканей до 1/3 коронки зуба 

светоотверждаемым материалом Спектрум) 

1060,00 

2.1.45. А16:07.002:012 

Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с 

использованием материалов из фотополимеров (при 

отсутствии твердых тканей до  1/2  коронки  зуба 

светоотверждаемым материалом Спектрум 

1180,00 

2.1.46. А16:07.002:011 

Восстановление зуба пломбой с нарушением 

контактного пункта II, III класс по Блэку с 

использованием материалов из фотополимеров (при 

отсутствии твердых тканей свыше  1/2  коронки  зуба 

светоотверждаемым материалом Спектрум 

1365,00 

2.1.47. А16:07.002:010 

Восстановление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку 

с использованием материалов из фотополимеров 

(при отсутствии твердых тканей до 1/3 коронки зуба 

светоотверждаемым материалом Градиа 

810,00 

2.1.48. А16:07.002:012 

Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с 

использованием материалов из фотополимеров (при 

отсутствии твердых тканей до 1/2 коронки зуба 

светоотверждаемым материалом Градиа 

855,00 

2.1.49. А16:07.002:011 

Восстановление зуба пломбой с нарушением 

контактного пункта II, III класс по Блэку с 

использованием материалов из фотополимеров (при 

отсутствии твердых тканей свыше 1/2  коронки  зуба 

светоотверждаемым материалом Градиа 

915,00 

2.1.50. А16:07.030.003 
Временное пломбирование лекарственным 

препаратом корневого канала(пастой Кальсепт) 
220,00 

2.1.51. А16.07.002.001 

Восстановление зуба пломбой I, II, III, V,VI класс по 

Блэку с использованием стоматологических 

цементов (устраненине дефекта пломбы, включая 

полирование пломбы)  

210,00 

2.1.52. А16:07.025:001 
Избирательное пришлифовывание твердых тканей 

зубов (полирование зуба) 
170,00 

2.1.53. А22.07.002 
Ультразвуковое удаление надцесневых и 

подцесневых зубных отложений в области зуба 
100,00 

2.1.54. А12.07.001 Витальное окрашивание твердых тканей зуба 165,00 



20 

2.2.Парадонтологический прием 

2.2.1. А12:07.004 Определение пародонтальных индексов 287,00 

2.2.2. А13:30.007 Обучение гигиене полости рта  115,00 

2.2.3. А11.07.024 
Местное применение реминерализующих препаратов 

в области зуба 
155,00 

2.2.4. А11:07.010 
Введение лекарственных препаратов в 

пародонтальный карман 
213,00 

2.2.5. А16:07.020:001 
Удаление наддесневых и поддесневых зубных 

отложений в области зуба ручным методом 
100,00 

2.2.6. А16:07.039 
Закрытый кюретаж при заболеваниях пародонта в 

области зуба 
460,00 

2.2.7. А16:07.019 
Временное шинирование при заболеваниях 

пародонта 
550,00 

2.2.8. А15:07.003 

Наложение лечебной повязки при заболеваниях 

слизистой оболочки полости рта и пародонта в 

области одной челюсти 

260,00 

2.2.9. А12:07.003 Определение индексов гигиены полости рта 155,00 

2.3.Хирургический прием 

2.3.1. В01.067.001 
Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога- 

хирурга первичный 
232,00 

2.3.2. В01.067.002 
Прием (осмотр,консультация) врача-стоматолога- 

хирурга повторный 
151,00 

2.3.3. А16.07.001 Удаление зуба 213,00 

2.3.4. А16.07.001.002 Удаление постоянного зуба 490,00 

2.3.5. А16.07.001.003 Удаление зуба сложное с разъединением корней 782,00 

2.3.6. А16.07.024 
Операция удаления ретинированного,   

дистопированного или сверхкомплектного зуба 
819,00 

2.3.7. А11.07.001 Биопсия слизистой полости рта 645,00 

2.3.8. А16.07.016 Цистотомия или цистэктомия 811,00 

2.3.9. А16.07.07 Резекция верхушки корня  850,00 

2.3.10. А16.07.059 Гемисекция зуба 613,00 

2.3.11. А16.07.058 
Лечение перикоронита (промывание, рассечение 

и/или иссечение капюшона) 
357,00 

2.3.12. А16.07.013 Отсроченный кюретаж лунки удаленного зуба 443,00 

2.3.13. А16.07.012 Вскрытие и дренирование одонтогенногоабцесса 343,00 

2.3.14. А16.07.017.002 Коррекция объема и формы альвеолярного отростка 377,00 

2.3.15. А15.07.002 
Наложение повязки при операциях в полости рта 

(первичная) 
417,00 

2.3.16. А11.07.011 
Инъекционное введение лекарственных препаратов в 

челюстно-лицевую область 
250,00 



21 

2.3.17. А16.07.095.002 
Остановка луночого кровотечения без наложения 

швов с использованием гемостатических материалов 
374,00 

2.3.18. А16.07.042 Пластика уздечки верхней губы 696,00 

2.3.19. А16.07.043 Пластика уздечки нижнней губы 696,00 

2.3.20. А16.07.044 Пластика уздечки языка 592,00 

2.3.21. А16.07.097 Наложение шва на слизистую оболочку рта(шелк) 414,00 

2.3.22. А16.07.097 Наложение шва на слизистую оболочку рта(кетгут) 433,00 

2.3.23. А16.30.069 Снятие послеоперационных швов (лигатур) 290,00 

2.3.24. В01.003.004.004 Аппликационная анестезия (лидокаин) 150,00 

2.3.25. В01.003.004.002 Проводниковая анестезия (убезтизин) 200,00 

2.3.26. В01.003.004.002 Проводниковая анестезия (ультракаин) 200,00 

2.3.27. В01.003.004.002 Проводниковая анестезия (артикаин) 192,00 

2.3.28. А16.07.026 Гингивэктомия ( операция в области двух зубов) 787,00 

2.3.29. А15.07.002 
Наложение повязки при операциях в полости рта 

(повторная) 
322,00 

2.3.30. А16.07.014 Вскрытие и дренирование абцесса полости рта 739,00 

2.3.31. А16.07.096 Пластика перфорации верхнечелюстной пазухи 792,00 

2.3.32. А16.07.026 
Гингивэктомия (иссечение гипертрофированного 

межзубного десневого сосочка) 
480,00 

2.3.33. В01.003.004.002 Проводниковая анестезия(септонест) 205,00 

2.3.34. В01.003.004.002 Проводниковая анестезия(скандонест) 205,00 

2.3.35. А11.07.014 Пункция тканей полости рта 145,00 

2.3.36. А11.07.026 
Взятие образца биологического материала из очагов 

поражения органов рта 
202,00 

2.3.37. А16.07.095 
Остановка луночого кровотечения без наложения 

швов методом тампонады (альвостаз) 
245,00 

2.3.38. А17.07.003 
Диатермокоагуляция при патологии полости рта и 

зубов 
81,00 

2.3.39. А15.03.007 
Наложение шины при переломах костей(без 

смещения) 
667,00 

2.3.40. А16.22.012 Удаление камней из протоков слюнных желез 240,00 

2.3.41. А15.03.007 
Наложение шины при переломах костей(со 

смещением) 
2031,00 

 

 

 

 

21



22 

Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

от 29.07.2021 № 555 
 

Прейскурант цен 

на платные медицинские услуги 

МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района Ростовской области 

оказываемые сверх территориальной программы  

государственных гарантий обеспечения граждан Российской Федерации 

бесплатной медицинской помощью в Ростовской области 

(стоматологические услуги - льготное зубопротезирование) 

 
№ 

п/п 
Код медицинской 

услуги 

Наименование услуги Цена 

(руб.) 

1.Изготовление и реставрация ортопедических стоматологических протезов 

1.1.Съемные пластиночные протезы  

1.1.1. А23:07.002:033 
Изготовление частичного съемного протеза(1 зуб) 

1489,00 

1.1.2. А23:07.002:033 
Изготовление частичного съемного протеза(2 зуба) 

1564,00 

1.1.3. А23:07.002:033 
Изготовление частичного съемного протеза(3 зуба) 

1615,00 

1.1.4. А23:07.002:033 
Изготовление частичного съемного протеза(4 зуба) 

1737,00 

1.1.5. А23:07.002:033 
Изготовление частичного съемного протеза(5 

зубов) 
1833,00 

1.1.6. А23:07.002:033 
Изготовление частичного съемного протеза(6 

зубов) 
1968,00 

1.1.7. А23:07.002:033 
Изготовление частичного съемного протеза(7 

зубов) 
2075,00 

1.1.8. А23:07.002:040 
Изготовление полного съемного пластинчатого 

протеза (свыше 8 зубов оплачивается как полный) 2684,00 

1.1.9. А23.07.002.040 
Изготовление полного съемного пластинчатого 

протеза (свыше 8 зубов оплачивается как полный) в 

анатомическом артикуляторе 

3744,00 

1.1.10. А23:07.002 

Услуги по изготовлению ортопедической 

конструкции стоматологической (изготовление 

индивидуальной ложки) 

198,00 

1.1.11. А23.07.002.010 
Изготовление кламмера гнутого из стальной 

проволоки 
115,00 

1.1.12. А23:07.002 

Услуги по изготовлению ортопедической 

конструкции стоматологической (армирование 

пластмассового базиса стальной дугой) 

238,00 

1.2.Починка съемных пластиночных протезов из пластмассы 

1.2.1. А23.07.002.036 Приварка зуба (одного) 550,00 

1.2.2. А23.07.002.036 Приварка зуба (двух) 556,00 



23 

1.2.3. А23.07.002.036 Приварка зуба (трех) 562,00 

1.2.4. А23.07.002.036 Приварка зуба (четырех) 573,00 

1.2.5. А23:07.002.036.001 

Услуги по изготовлению ортопедической 

конструкции стоматологической (починка свыше 4-

х зубов оплачивается как полный протез) 

1381,00 

1.2.6. А23:07.002:037 
Починка перелома базиса самотвердеющей 

пластмассой 
551,00 

1.2.7. А23:07.002:038 
Починка двух переломов базиса самотвердеющей 

пластмассой 
573,00 

1.2.8. А23:07.002:035 Приварка кламмера (одного) 555,00 

1.2.9. А23:07.002:035.001 Приварка кламмера (двух) 588,00 

1.2.10. А23.07.002.034 
Перебазировка съемного протеза лабораторным 

методом  
593,00 

1.2.11. А23:07.001:001 Коррекция съемного ортодонического аппарата 169,00 

1.3.Изготовлениебюгельных протезов из хромокобальтового сплава 

1.3.1. А23:07.002:012 Изготовление армированной дуги литой  2674,00 

1.3.2. А23.07.002.017 Изготовление литого базиса 2900,00 

1.3.3. А23.07.002.025 Изготовление зуба литого в бюгельном протезе 878,00 

1.3.4. А23.07.002.019 
Изготовление литого опорно-удерживающего 

кламмера 
430,00 

1.3.5. А23.07.002.018 Изготовление кламмераРоуча 555,00 

1.3.6. А23.07.002.047 Изготовление звеньев (1звено) 198,00 

1.3.7. А23.07.002.026 
Изготовление лапки шинирующей в бюгельном 

протезе 
243,00 

1.3.8. А23.07.002.022 Изготовление седла бюгельного протеза 295,00 

1.3.9. А23.07.002.023 Изготовление ответвления в бюгеле (компайдер) 347,00 

1.3.10. А23.07.002.056 
Изготовление окклюзионной накладки в 

мостовидном протезе 
244,00 

2.Несъемные протезы 

 

2.1.Изготовление несъемных протезов из стали и КХС 

 

2.1.1. А23:07.002:031 
Изготовление коронки металлической 

штампованной 
500,00 

2.1.2. А23:07.002:053 Изготовление коронки бюгельной 581,00 

2.1.3. А23:07.002:028.001 
Изготовление коронки цельнолитой (с 

пластмассовой облицовкой) 
858,00 

2.1.4. А23:07.002:030 Изготовление коронки пластмассовой 615,00 

2.1.5. А23:07.002:001 
Изготовление зуба литого металлического в 

несъемной конструкции протеза 
418,00 

2.1.6. А23:07.002:002 Изготовление лапки литого зуба 190,00 

2.1.7. А23:07.002:005 Изготовление спайки 207,00 

2.1.8. А16:07.033 
Восстановление зуба коронкой с использованием 

цельнолитой культевой вкладки (со штифтом из 
1065,00 



24 

КХС) 

2.1.9. А23.07.002.021 
Изготовление ограничителя базиса бюгельного 

протеза 
335,00 

2.2.Изготовление цельнолитых несъемных протезов 

 

2.2.1 А23:07.002:028 Изготовление коронки цельнолитой 1280,00 

2.2.2. А23:07.002:028.002 Изготовление коронки цельнолитой (из КХС) 1924,00 

2.2.3. А23:07.002:001.001 

Изготовление зуба литого металлического в 

несъемной конструкции протеза (зуб литой из КХС 

с пластмассовой фасеткой) 

1018,00 

2.2.4. А23:07.002:001 
Изготовление зуба литого металлического в 

несъемной конструкции протеза (из КХС) 
1121,00 

3.Прочие работы 

 

3.1. А16:07.053:001.001 
Снятие, постановка коронки, кольца 

ортодонтических (снятие коронки литой или МК) 
178,00 

3.2. А16:07.053:001 
Снятие, постановка коронки, кольца 

ортодонтических (снятие коронки штампованной) 
105,00 

3.3. А02:07.010:001 
Снятие оттиска с одной челюсти (масса 

альгинатного ряда) 
183,00 

3.4. А23:07.002:027 Изготовление контрольной модели 218,00 

3.5. А2:07.010:001 
Снятие оттиска с одной челюсти (силиконовая 

масса) 
301,00 

3.6. А16:07.049.002 

Повторная фиксация на постоянный цемент 

несъемных ортопедических конструкций 

(стеклоиономерный цемент) 

229,00 

3.7. А16:07.049 

Повторная фиксация на постоянный цемент 

несъемных ортопедических конструкций (на 

цемент) 

139,00 

3.8. B01:066.001 
Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-

ортопеда первичный 
235,00 

3.9. B01:066.002 
Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-

ортопеда повторный 
212,00 

4.Общие виды работ 

4.1. А23:07.002 

Услуги по изготовлению ортопедической 

конструкции стоматологической (Работы по 

нанесению многослойного металлоподобного 

композиционного покрытия на металлические 

зубные протезы (нитрит титана)   

    Круглый кламмер (кламер гнутый) 30,00 

    Бюгель (дуга, седло) 170,00 

    Литой базис 170,00 

    Опорноудерживающий кламмер 60,00 

    КламмерРоуча 60,00 

    Литой зуб 60,00 

    Литой зуб с фасеткой 60,00 



25 

    Литая коронка 60,00 

    Штампованная коронка 60,00 

  

  Штампованная коронка с пластмассовой 

облицовкой 
60,00 

    Штампованная коронка со штифтом 60,00 

4.2. А23:07.002 

Услуги по изготовлению ортопедической 

конструкции стоматологической (Работы по 

нанесению многослойного металлоподобного 

композиционного покрытия на металлические 

зубные протезы (нитрит циркония) 

 

  
 

Круглый кламмер (кламер гнутый) 40,00 

  
 

Бюгель (дуга, седло) 200,00 

  
 

Литой базис 200,00 

  
 

Опорноудерживающийкламмер 80,00 

  
 

КламмерРоуча 80,00 

  
 

Литой зуб 80,00 

  
 

Литой зуб с фасеткой 80,00 

  
 

Литая коронка 80,00 

  
 

Штампованная коронка 80,00 

   

Штампованная коронка с пластмассовой 

облицовкой 
80,00 

  
 

Штампованная коронка со штифтом 80,00 

4.3. А23.07.002.039 
Изготовление эластической прокладки 

(лабораторный метод) 
545,00 

4.4. А23:07.002:030.001 Изготовление коронки пластмассовой(временной) 450,00 

4.5. А23.07.002.016 Изготовление огнеупорной модели 535,00 

4.6. А23:07.002 

Услуги по изготовлению ортопедической 

конструкции стоматологической (изготовление 

гипсовой модели челюсти) 

216,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

Приложение № 5 

к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

от 29.07.2021 № 555 
 

Прейскурант цен 

на платные медицинские услуги 

МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района Ростовской области 

оказываемые сверх территориальной программы  

государственных гарантий обеспечения граждан Российской Федерации  

бесплатной медицинской помощью в Ростовской области 

(стоматологические услуги - стоматология ортопедическая) 

 
№ 

п/п 

Код 

медицинской 

услуги 

Наименование услуги Цена 

(руб.) 

1.Съемные пластиночные протезы 

1.1. А23:07.002:033 Изготовление частичного съемного протеза(1 зуб) 1689,00 

1.2. А23:07.002:033 Изготовление частичного съемного протеза(2 зуба) 1779,00 

1.3. А23:07.002:033 Изготовление частичного съемного протеза(3 зуба) 1908,00 

1.4. А23:07.002:033 Изготовление частичного съемного протеза(4 зуба) 2053,00 

1.5. А23:07.002:033 
Изготовление частичного съемного протеза(5 

зубов) 
2167,00 

1.6. А23:07.002:033 
Изготовление частичного съемного протеза(6 

зубов) 
2313,00 

1.7. А23:07.002:033 
Изготовление частичного съемного протеза(7 

зубов) 
2439,00 

1.8. А23:07.002:040 
Изготовление полного съемного пластинчатого 

протеза (свыше 8 зубов оплачивается как полный) 
3064,00 

1.9. А23.07.002.040 

Изготовление полного съемного пластинчатого 

протеза (свыше 8 зубов оплачивается как полный)  

в анатомическом артикуляторе 

4163,00 

1.10. А23.07.002.039 
Изготовление эластической прокладки 

(лабораторный метод) 
644,00 

2.Бюгельные протезы 

2.1. А23:07.002:012 Изготовление армированной дуги литой  3160,00 

2.2. А23.07.002.017 Изготовление литого базиса 3427,00 

2.3. А23.07.002.025 Изготовление зуба литого в бюгельном протезе 489,00 

2.4. А23.07.002.024 Изготовление фасетки в бюгельном протезе 767,00 

2.5. А23.07.002.022 Изготовление седла бюгельного протеза 415,00 

2.6. А23.07.002.056 
Изготовление окклюзионной накладки в 

мостовидном протезе 
308,00 

2.7. А23.07.002.026 
Изготовление лапки шинирующей в бюгельном 

протезе 
450,00 

2.8. А23.07.002.021 
Изготовление ограничителя базиса бюгельного 

протеза 
440,00 



27 

2.9. А23.07.002.023 Изготовление ответвления в бюгеле (компайдер) 369,00 

2.10. А23.07.002.016 Изготовление огнеупорной модели 642,00 

2.11. А23.07.002.041 Изготовление коронки телескопической 1483,00 

3. Дополнительные элементы съемных протезов 

3.1. А23.07.002.010 
Изготовление кламмера гнутого из стальной 

проволоки 
158,00 

3.2. А23.07.002.019 
Изготовление литого опорно-удерживающего 

кламмера 
480,00 

3.3. А23.07.002.018 Изготовление кламмераРоуча 650,00 

3.4. А23.07.002.047 Изготовление звеньев (1звено) 319,00 

4.Прочие работы 

4.1. А23:07.002 

Услуги по изготовлению ортопедической 

конструкции стоматологической (изготовление 

индивидуальной ложки) 

918,00 

4.2. А23.07.002.012 Изготовление армированной дуги литой  1667,00 

4.3. А23:07.002 

Услуги по изготовлению ортопедической 

конструкции стоматологической (армирование 

пластмассового базиса стальной дугой) 

311,00 

4.4. А23:07.002 
Услуги по изготовлению ортопедической 

конструкции стоматологической (параллелометрия) 
547,00 

4.5. А23.07.002.034 
Перебазировка съемного протеза лабораторным 

методом  
915,00 

4.6. А23:07.002 

Услуги по изготовлению ортопедической 

конструкции стоматологической (коррекция 

протеза) 

278,00 

5.Починка съемных пластиночных протезов из пластмассы 

5.1. А23.07.002.036 Приварка зуба (одного) 703,00 

5.2. А23.07.002.036 Приварка зуба (двух) 829,00 

5.3. А23.07.002.036 Приварка зуба (трех) 970,00 

5.4. А23.07.002.036 Приварка зуба (четырех) 1120,00 

5.5. А23:07.002:037 
Починка перелома базиса самотвердеющей 

пластмассой 
534,00 

5.6. А23:07.002:038 
Починка двух переломов базиса самотвердеющей 

пластмассой 
618,00 

5.7. А23:07.002:035 Приварка кламмера (одного) 632,00 

5.8. А23:07.002:035 Приварка кламмера (двух) 702,00 

6.Несъемные протезы 

6.1.Несъемные паяные протезы 

6.1.1. А23:07.002:031 
Изготовление коронки металлической 

штампованной 
603,00 

6.1.2. А23:07.002:053 Изготовление коронки бюгельной 687,00 

6.1.3. А23:07.002:032 Изготовление комбинированной коронки 884,00 

6.1.4. А23:07.002:001 
Изготовление зуба литого металлического в 

несъемной конструкции протеза 
414,00 

6.1.5. А23:07.002:013 Изготовление фасетки литой (металлической) 802,00 

6.2.Пластмассовые коронки 

6.2.1. А23:07.002:030 Изготовление коронки пластмассовой 711,00 

6.2.2. А23:07.002:004 Изготовление зуба пластмассового простого 408,00 



28 

6.2.3. А23:07.002:030 Изготовление коронки пластмассовой(временной) 464,00 

6.3.Несъемные цельнолитые протезы 

6.3.1. А23:07.002:028 Изготовление коронки цельнолитой 1302,00 

6.3.2. 
А23:07.002:028.

001 

Изготовление коронки цельнолитой (с 

пластмассовой облицовкой) 
1777,00 

6.3.3. 
А23:07.002:028.

002 
Изготовление коронки цельнолитой (из КХС) 2274,00 

6.3.4. 
А23:07.002:028.

003 

Изготовление коронки цельнолитой (из КХС с 

пластмассовой облицовкой)  
2539,00 

6.3.5. А23:07.002:001 
Изготовление зуба литого металлического в 

несъемной конструкции протеза (из КХС) 
1378,00 

6.3.6. 
А23:07.002:001.

001 

Изготовление зуба литого металлического в 

несъемной конструкции протеза (зуб литой из КХС 

с пластмассовой фасеткой) 

1281,00 

6.3.7. А23:07.002:048 Изготовление зуба металлоакрилового 2347,64 

6.4.Протезы из керамики 

6.4.1. А23:07.002:049 
Изготовление зуба металлокерамического (масса 

Дуцерам)  
3743,00 

7.Дополнительные элементы и прочие работы 

7.1. А23:07.002:002 Изготовление лапки литого зуба 312,00 

7.2. А16:07.033 

Восстановление зуба коронкой с использованием 

цельнолитой культевой вкладки (со штифтом из 

КХС) 

1106,00 

7.3. А23:07.002:005 Изготовление спайки 281,00 

7.4. А02:07.010:001 
Снятие оттиска с одной челюсти (масса 

альгинатного ряда) 
290,00 

7.5. А23:07.002:027 Изготовление контрольной модели 577,00 

7.6. А2:07.010:001 
Снятие оттиска с одной челюсти (силиконовая 

масса) 
489,00 

7.7. А16:07.049 

Повторная фиксация на постоянный цемент 

несъемных ортопедических конструкций (на 

цемент) 

148,00 

7.8. А16:07.049 

Повторная фиксация на постоянный цемент 

несъемных ортопедических конструкций (на 

временный цемент) 

149,00 

7.9. А16:07.049 

Повторная фиксация на постоянный цемент 

несъемных ортопедических конструкций 

(стеклоиономерный цемент) 

438,00 

7.10. А16:07.093 Фиксация внутриканального штифта/ вкладки 370,00 

7.11. А23:07.002:044 Изготовление воскового валика 232,00 

7.12. А23:07.002:011 Изоляция торуса 107,00 

7.13. А23:07.002 

Услуги по изготовлению ортопедической 

конструкции стоматологической (изготовление 

гипсовой модели челюсти) 

228,00 

8.Общие виды работ 

8.1. B01:066.001 
Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-

ортопеда первичный 
238,00 



29 

8.2. B01:066.002 
Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-

ортопеда повторный 
134,00 

8.3. А16:07.053 
Снятие несъемной ортопедической конструкции 

(коронка штампованная) 
131,00 

8.4. А16:07.053 
Снятие несъемной ортопедической конструкции 

(коронка литая или мк) 
350,00 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

Приложение № 6 

к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

от 29.07.2021 № 555 
 

Прейскурант цен 

на платные медицинские услуги 

МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района Ростовской области 

оказываемые сверх территориальной программы  

государственных гарантий обеспечения граждан Российской Федерации  

бесплатной медицинской помощью в Ростовской области 

(для организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета) 

 
№ 

п/п 

Код 

медицинской 

услуги 

Наименование услуги Цена 

(руб.) 

  1.Профмедосмотры 

1.1. В04.023.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача-невролога  
94,76 

1.2. В04.047.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача-терапевта 
95,25 

1.3. В04.057.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача-хирурга 
65,73 

1.4. В04.028.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача-оториноларинголога 
71,90 

1.5. В04.029.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача-офтальмолога  
66,10 

1.6. В04.001.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача-акушера-гинеколога   
92,46 

1.7. В04.047.002.001 

 Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача-терапевта (врач-терапевт водительской 

комиссии) 

116,19 

1.8. В04.008.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача-дерматовенеролога  
88,80 

1.9. В01:065.001 
Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-

терапевта первичный 
93,37 

1.10. В04:033.002 
Профилактический прием (осмотр, консультация) 

врача- профпатолога 
157,13 

1.11. А06.20.004 Маммография 274,48 

1.12. А06.09.006 Флюорография легких 129,77 

1.13. А05.10.004 
Расшифровка, описание и интерпретация 

электрокардиографических данных  
95,04 



31 

1.14. А26:06.082:001 

Определение антител к бледной трепонеме 

(Treponema pА11idum) в нетрепонемных тестах (RPR, 

РМП) (качественное и полуколичественное 

исследование) в сыворотке крови 

174,05 

1.15. А12:20.001 
Микроскопическое исследование влагалищных 

мазков 
104,84 

1.16. А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 123,37 

1.17. А09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 82,07 

1.18. А09.05.021 Исследование уровня общего билирубина в крови                                                    82,07 

1.19. А12:05.120 Исследование уровня тромбоцитов в крови 306,29 

1.20. В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи 138,30 

1.21. А06:12.012:001 
Артериально-стимулированный венозный забор 

крови 
48,08 

2.Предрейсовые и послерейсовые осмотры водителей транспортных средств 

2.1. 
  

Предрейсовые и послерейсовые осмотры водителей 

транспортных средств 
53,10 

2.1.1. 
  

Предрейсовый осмотр,в том числе: 26,55 

 
А02:12.002 

Измерение артериального давления на 

периферических артериях 
  

 
А02:12.001 Исследование пульса   

 
А02:30.001 Термометрия общая   

2.1.2. 
 

Послерейсовый осмотр, в том числе: 26,55 

 
А02:12.002 

Измерение артериального давления на 

периферических артериях   

 
А02:12.001 Исследование пульса   

 
А02:30.001 Термометрия общая   

 

 

 

 


